
            
      

                                          R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                 BASHKIA E TIRANËS 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk 

 

Adresa:   Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 3/5, Tirane. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”, me Marrëveshje Kuadër. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF: 44011-09-29-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është “Loti XV Mbikqyrja për objektin 

“Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Mbrojtja e Digës Liqeni Çekrezë” 

 

Fondi limit: 1,058,337 (një milion e pesëdhjetë e tetë mijë e treqind e tridhjetë e shtatë) lekë 

pa TVSH. 

Burimi i financimit: Vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2022, 

miratuar me Vendim Nr.166, datë 24.12.2021 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e 

programit buxhetor afatmesëm 2022-2024 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për 

vitin 2022” (e ndryshuar)”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) javë kalendarike nga data e lidhjes së kontratës 

së sipërmarrjes për të njëjtin objekt. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 03.10.2022; Nr.135  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “IMES-D” shpk                NUIS: K82430006C  

Vlera e ofertës = 891,017.72 (tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëmbëdhjetë pikë 

shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik “DRICONS” shpk             NUIS: L52013020H 

Vlera e ofertës = 911,200.9 (nëntëqind e njëmbëdhjetë mijë e dyqind pikë nëntë) lekë pa 

TVSH.  

 

3. Operatori ekonomik “A.SH. Engineering” shpk                  NUIS: L31617003F 

Vlera e ofertës = 941,920 (nëntëqind e dyzet e një mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa TVSH.  

 

 



4. Operatori ekonomik “ZENIT&CO” shpk              NUIS:K61731002D 

Vlera e ofertës = 948,862 (nëntëqind e dyzet e tetë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë 

pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “A&E ENGINEERING” shpk                       NUIS: K72113010E 

Vlera e ofertës = 1,000,000 (një milion) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Operatori ekonomik “IMES-D” shpk           NUIS: K82430006C 

Vlera e ofertës ekonomike e paraqitur nga Operatori ekonomik “IMES-D” shpk, është më e 

ulët se vlera minimale e përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, për këtë procedure, çka bie 

në kundërshtim me detyrimet e përcaktuara në VKM Nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin 

e manualit të Tarifave për Shërbime në Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim", (i ndryshuar) si dhe Njoftimit Nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së 

Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim” si dhe njoftimit Nr.13565.Prot, datë 06.11.2017, të Agjensisë së Prokurimit 

Publik, ku kërkohet detyrimi për zbatimin e akteve ligjore, nënligjore dhe VKM Nr.354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave për Shërbime në Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Operatori ekonomik “DRICONS” shpk                              NUIS: L52013020H 

Vlera e ofertës ekonomike e paraqitur nga Operatori ekonomik “DRICONS” shpk, është më e 

ulët se vlera minimale e përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, për këtë procedure, çka bie 

në kundërshtim me detyrimet e përcaktuara në VKM Nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin 

e manualit të Tarifave për Shërbime në Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim", (i ndryshuar) si dhe Njoftimit Nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së 

Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim” si dhe njoftimit Nr.13565.Prot, datë 06.11.2017, të Agjensisë së Prokurimit 

Publik, ku kërkohet detyrimi për zbatimin e akteve ligjore, nënligjore dhe VKM Nr.354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave për Shërbime në Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në Shtojcën 

8, Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Operatori ekonomik “A.SH. Engineering” shpk              NUIS: L31617003F 

Vlera e ofertës ekonomike e paraqitur nga Operatori ekonomik “A.SH. Engineering” shpk, 

është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, për këtë 

procedure, çka bie në kundërshtim me detyrimet e përcaktuara në VKM Nr.354 datë 

11.05.2016 "Për miratimin e manualit të Tarifave për Shërbime në Planifikim Territori, 

projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", (i ndryshuar) si dhe Njoftimit Nr.5585 Prot. datë 

25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe njoftimit Nr.13565.Prot, datë 06.11.2017, të 

Agjensisë së Prokurimit Publik, ku kerkohet detyrimi per zbatimin e akteve ligjore, nenligjore 



dhe VKM Nr.354 datë 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit te Tarifave për Shërbime në 

Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në Shtojcën 

8, Kriteret e Pergjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

 

Operatori ekonomik “ZENIT&CO” shpk                               NUIS: K61731002D 

Operatori ekonomik “ZENIT&CO” shpk nuk përmbush kërkesat sipas pikas 6, neni 26, të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), ku përcaktohet se: “Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal 

ose në kopje të njëhsuara me origjinalin”, pasi në datën dhe orën e perërcaktuar për 

paraqitjen pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Tiranë të dokumenteve provuese për 

vetëdeklarimet e bëra në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit si dhe dokumentet e 

paraqitura në rrugë elektronike, operatori ekonomik “ZENIT&CO” shpk nuk ka dorëzuar 

asnjë dokumentacion provues. 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “A & E 

ENGINEERING” shpk, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,000,000 (një milion) lekë 

pa TVSH është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik. 

 

 

                                                           
 


